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09,00
09.15

09.30

09.30

09.40

09.50
10.00
10.10

10.20

11.00

11.10
11.20

11.30

11.40
11.50

12.00

Open coffee
presentazione della giornata e saluti

| sessione
Moderatori: M. Mariconda; D. Ronca

Fisiopatologia del tessuto cartilagineo

M. Ronga

Fisiopatologia del tessuto muscolo-tendineo
A. Frizzero

Gli strumenti per una corretta diagnosi:

La clinica

G.F. Trinchese

L'imaging nel tessuto cartilagineo

E. Soscia

L'imaging nel tessuto muscolo-tendineo

M. Zappia

Discussione

Discussori: G. Solarino; D. Notarfrancesco

Il sessione
Moderatori: M. Berruto; S. Della Villa

Il ruolo della terapia medica e degli integratori

C. Ruosi

Il ruolo della medicina fisica e della riabilitazione nel danno cartilagineo

A. Forte

Il ruolo della medicina fisica e della riabilitazione

nel danno muscolo-tendineo

G.M. D'Orsi

Il parere del Reumatologo

R. Scarpa

I parere del medico sportivo

A. De Nicola

Discussione

Discussori: G. Monteleone; A. Arienzo

123

12.30
12.40
12.50

13.00
13.30

14.00

15.00

15.00
15.10
15.20
15.30
15.40

15.50

16.00

16.30
17.00

17.30
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Il sessione
Moderatori: R. Russo; C. Zorzi

Acido ialuronico: come, quando e perché
G. Di Vico

PRP: pro e contro

E. Kon

Cellule staminali: da dove e come

A. Gobbi

Esperienze cliniche a confronto
Discussione

Discussori: A. Vallario; G. Grillo

Light Lunch

IV sessione
Moderatori: R. Rotondo; M. Marcacci

| sostituti meniscali: scaffolds, trapianti e sostituti pre-protesici
V. Condello

ACl: tra passato e futuro

A. Gigante

Scaffolds osteocondrali: una soluzione per molti problemi

A. Delcogliano

L'utilizzo delle cellule vasculostromali del tessuto adiposo

A. Russo

Le nuove frontiere della M.R.

G. Peretti

Medicina rigenerativa e lesioni muscolo-tendinee e legamentose:

una overview

N. Maffulli

Problematiche medico-legali

C. Buccelli - M.Saccomanno

Esperienze cliniche a confronto

Discussione

Discussori: V. Barletta; E. Lalla

Conclusione del convegno/Take home message R. D'Anchise





